
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO ROMBIOLO 
 Via I° Maggio 151- 89841 Rombiolo (VV) 
E-mail: vvic81300p@istruzione.it -PEC vvic81300p@pec.istruzione.it 

Telefono: 0963367184  - C F 96012580799 

Sito web: http://www.icrombiolo.edu.it 
 

All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto 

 Agli atti 

 
Oggetto: Nomina e Convocazione commissione valutazione per  AVVISO PER LA SELEZIONE DI N.4 ASSISTENTI ALL’AUTONOMIA E ALLA 
COMUNICAZIONE, PER INTERVENTI Dl ASSISTENZA SPECIALISTICO-EDUCATIVA PER L'AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI 
DIVERSAMENTE ABILI ISCRITTI E FREQUENTANTI I PLESSI Dl SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA Dl PRIMO GRADO DELL’IC DI 
ROMBIOLO (COMUNI DI ROMBIOLO E SAN CALOGERO) NELL'ANNO SCOLASTICO 2023/2024 – Decreto interministeriale 22 luglio 2022 (“Fondo 
per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” destinata ai comuni annualità 2022). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale del 22 luglio 2022 sono stati stabiliti i “Criteri di riparto della quota parte di 100 milioni di euro, 
in favore dei comuni, del Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità, e piano di riparto 
per l’anno 2022”.  
VISTA la comunicazione del Comune di Rombiolo prot.n. 2236 del 24/03/2022 con la quale si comunica di voler trasferire 
all’Istituto Comprensivo di Rombiolo la somma di 7317,07 quali somme destinate all’assistenza specialistica per l’A.S. 2020/2021 e 
la somma di 3.000 per l’anno scolastico 2021/2022 per un totale di euro 10.317,07  
VISTO che tra le somme destinate all’assistenza specialistica per gli anni scolastici precedenti trasferite dal Comune di Rombiolo 
all’Istituto Comprensivo di Rombiolo risultano € 6.618,74 quali residui non impegnati;  
 VISTA la comunicazione del Comune di Rombiolo (VV) prot.n. 9316 del 11/10/2023 con la quale si comunica di voler trasferire 
all’Istituto Comprensivo di Rombiolo la somma di 10.766,95 quali somme destinate all’assistenza all’autonomia e alla 
comunicazione per l’A.S. 2023/2024  
VISTA la comunicazione del Comune San Calogero (VV), prot.n. 3836 del 20/04/2023 con la quale vengono trasferiti all’Istituto 
Comprensivo di Rombiolo € 8319,92 quali somme destinate all’assistenza all’autonomia e alla comunicazione per l’A.S. 2023/2024  

VISTA La somma complessiva per i due comuni risulta di € 19.086,87. 
 VISTO per la selezione di n.4 assistenti all’autonomia e alla comunicazione prot. 9784 del 23/10/2023, per interventi dl assistenza 
specialistico-educativa per l'autonomia e la comunicazione degli alunni diversamente abili iscritti e frequentanti i plessi dl scuola 
dell’infanzia, primaria e secondaria dl primo grado dell’ic di rombiolo (comuni di rombiolo e san calogero) nell'anno scolastico 
2023/2024 – decreto interministeriale 22 luglio 2022 (“Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità” 

destinata ai comuni annualità 2022); 

PRESO ATTO della scadenza dell’avviso; 
 

DETERMINA 

Art.1 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la procedura in premessa è 
così costituita: 

o Cinzia Lo Bianco– docente (con funzione di presidente); 

o  Prof.Domenico De Vita (con la funzione di componente); 

o  Castagna Nicoletta (con la funzione di segretario verbalizzante); 
Art.3 

La commissione è convocata per il giorno 10/11/2023 alle ore 13,30 
Art.4 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’avviso. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la pubblicazione della 
graduatoria. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                   Giuseppe Sangeniti 
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 

 del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

http://www.icrombiolo.edu.it/



		2023-11-08T12:42:28+0100
	GIUSEPPE SANGENITI




